

证券代码：002116

证券简称：中国海诚

公告编号：2014-036

中国海诚工程科技股份有限公司 2014 年半年度报告摘要

1、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

(1) 公司简介

股票简称	中国海诚	股票代码	002116
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	胡小平	杨艳卫	
电话	021-64314018	021-64314018	
传真	021-64334045	021-64334045	
电子信箱	haisum@haisum.com		haisum@haisum.com

2、主要财务数据及股东变化

(1) 主要财务数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期		本报告期比上年同期增减
		调整前	调整后	调整后
营业收入（元）	2,904,691,204.96	2,897,739,898.22	2,897,739,898.22	0.24%
归属于上市公司股东的净利润（元）	98,990,537.58	78,105,568.17	78,105,568.17	26.74%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	92,176,170.24	71,491,649.13	71,491,649.13	28.93%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-1,838,511.36	-570,196.74	-570,196.74	
基本每股收益（元/股）	0.322	0.381	0.254	26.77%
稀释每股收益（元/股）	0.318	0.378	0.253	25.69%
加权平均净资产收益率	13.13%	12.57%	12.57%	0.56%
	本报告期末	上年度末		本报告期末比上年度末增减
		调整前	调整后	调整后
总资产（元）	3,044,837,319.14	3,383,333,898.94	3,383,333,898.94	-10.00%
归属于上市公司股东的净资产（元）	772,565,030.54	709,740,227.41	709,740,227.41	8.85%

(2) 前10名普通股股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	15,167			
前 10 名普通股股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
中国轻工集团公司	国有法人	53.89%	166,745,719	0
上海第一医药股份有限公司	境内非国有法人	5.69%	17,607,585	0
上海上报资产管理有限公司	国有法人	3.68%	11,389,625	0

上海城开(集团)有限公司	国家	3.56%	11,003,525	0
西南证券-建行-西南证券珠峰1号集合资产管理计划	其他	0.90%	2,770,922	0
中国对外经济贸易信托有限公司-华夏未来领时对冲1号集合资金信托计划	其他	0.32%	991,680	0
杨彦	境内自然人	0.19%	600,000	0
陈宝钢	境内自然人	0.19%	592,443	0
严晓俭	境内自然人	0.19%	574,011	430,508
上海汽车集团财务有限责任公司	国有法人	0.15%	461,663	0
上述股东关联关系或一致行动的说明	未知以上股东之间是否存在关联关系，也未知以上其他股东是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。			
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	股东陈宝钢通过国泰君安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司592,443股股份。			

(3) 前10名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

(4) 控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

3、管理层讨论与分析

2014年上半年度，公司完成营业收入29.05亿元人民币，较上年同期增长0.24%；其中，工程总承包业务完成营业收入22.21亿元人民币，占公司2014年上半年度营业总收入的76.45%；实现利润总额11,848.89万元人民币，较上年同期增长27.00%；实现归属于上市公司股东的净利润9,899.05万元人民币，较上年同期增长26.74%，公司净利润增幅较快主要是由于应收账款下降使坏账准备计提减少以及转让上海轻亚机电工程有限公司股权实现收益。2014年上半年，公司新签订单38.88亿元人民币，较上年同期下降14.09%。

截止2014年6月30日，公司资产总额30.44亿元人民币，较年初下降10.00%，归属于上市公司股东的净资产7.73亿元人民币，较年初增长8.85%。

2014年上半年，公司全面完成上半年度经营目标，2014年下半年，公司将继续加大经营力度，加大工程总承包业务的开拓力度，确保完成全年经营目标。

4、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

适用 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

适用 不适用

本公司之孙公司成都海诚建设监理有限公司已于2014年5月清算注销，不再纳入本报告期合并报表范围。

(4) 董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

适用 不适用

副董事长：严晓俭

中国海诚工程科技股份有限公司

董 事 会

2014年8月14日